PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 24.10.2018
	г. Новосибирск
	№ 696

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Порядок ведения реестра муниципальных служащих города Новосибирска, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 №1306»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Порядок ведения реестра муниципальных служащих города Новосибирска, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 №1306» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).

2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.
	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 24.10.2018 № 696
Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Порядок ведения реестра муниципальных служащих города Новосибирска, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1306

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок ведения реестра муниципальных служащих города Новосибирска, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1306, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1 слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации».

1.2. В пункте 2.3:

1.2.1. В абзаце втором слово «отчество» заменить словами «отчество (при наличии)», слова «сохраняется информация» заменить словами «сохраняются сведения».

1.2.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«уровень профессионального образования, наименование образовательной организации, дата поступления в образовательную организацию и дата окончания обучения в ней, реквизиты диплома. Если муниципальный служащий имеет несколько дипломов об окончании образовательных организаций высшего образования и (или) профессиональных образовательных организаций, в Реестр муниципальных служащих вносятся сведения по каждому из них. Если муниципальный служащий на дату внесения сведений о нем в Реестр муниципальных служащих проходит обучение в образовательной организации высшего образования (профессиональной образовательной организации) либо в период прохождения муниципальной службы муниципальный служащий поступает в образовательную организацию высшего образования (профессиональную образовательную организацию), указываются дата поступления в данную образовательную организацию и ее наименование;».

1.2.3. В абзаце восьмом слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации».

1.2.4. В абзаце одиннадцатом слова «в резерве» заменить словами «в кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы», слово «должности» заменить словами «должности (должностей)».

1.2.5. В абзаце двенадцатом слова «об увольнении» заменить словами «об увольнении с муниципальной службы».

1.3. В пункте 3.4 слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации», слова «действующего законодательства о защите» заменить словами «, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами в области».

1.4. В пункте 3.5:

1.4.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.5. Обработка персональных данных муниципальных служащих, в том числе их хранение на электронных носителях с защитой от несанкционированного доступа и копирования, при ведении Реестра муниципальных служащих осуществляется в соответствии с требованиями, установленными федеральными законами и иными нормативными правовыми актами в области персональных данных.».

1.4.2. В абзаце втором слова «включаемые в Реестр муниципальных служащих, отнесены к сведениям» заменить словами «вносимые в Реестр муниципальных служащих, относятся к сведениям», слова «получение, обработка, хранение и передача осуществляются» заменить словами «обработка осуществляется».

1.5. Пункт 3.12 изложить в следующей редакции:

«3.12. В случае исключения муниципального служащего из Реестра муниципальных служащих сведения о данном муниципальном служащем, содержащиеся в Реестре муниципальных служащих, переносятся в архив соответствующего раздела Реестра муниципальных служащих. Архив ведется в порядке, установленном для ведения Реестра муниципальных служащих.».

1.6. В приложении:

1.6.1. Наименование графы 2 таблицы дополнить словами «(при наличии)».

1.6.2. В наименовании графы 6 таблицы слова «наименование учебного заведения, дата поступления и дата его окончания» заменить словами «наименование образовательной организации, дата поступления в образовательную организацию и дата окончания обучения в ней».

1.6.3. В наименовании граф 8, 9 таблицы слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации».

1.6.4. В наименовании графы 12 таблицы слова «в резерве» заменить словами «в кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы», слово «должности» заменить словами «должности (должностей)».

1.6.5. В наименовании графы 13 таблицы слова «об увольнении» заменить словами «об увольнении с муниципальной службы».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть

____________